

Niels Jul Jacobsen Holding ApS

**Solvænget 32
5700 Svendborg**

CVR-nr. 39 56 95 07

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023

Niels Jul Jacobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Jul Jacobsen Holding ApS
Solvænget 32
5700 Svendborg

CVR-nr.: 39 56 95 07

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Svendborg kommune

Direktion

Niels Jul Jacobsen, direktør

Revisor

HEDELUND revision & rådgivning
Godkendt revisionsvirksomhed
Østerbro 4
5690 Tommerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at fungere som holdingselskab samt investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på kr. 112.577.734.

Værdien af disse tilgodehavender er behæftet med usikkerhed og afhænger af den fremtidige indtjeningsevne i de tilknyttede virksomheder, som dels beskæftiger sig med investering i kapitalandele, tilgodehavender hertil andrager kr. 99.417.399, og dels med alm. virksomhedsdrift.

Det er ledelsens vurdering, på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening og værdien af investeringerne i den tilknyttede virksomhed, at tilgodehavendet bliver indfriet over tid.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 49.130.932, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 222.057.357.

Årets resultat vurderes ikke tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttotab		-479.275	-1.400
Personaleomkostninger	1	-601.297	-578
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.080.572	-1.978
Nedskrivning af omsætningsaktiver	2	-22.564.057	0
Andre driftsomkostninger	2	-1.226.666	0
Resultat før finansielle poster		-24.871.295	-1.978
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-17.795	-1.419
Finansielle indtægter	3	5.972.712	20.820
Finansielle omkostninger		-30.281.691	-49
Resultat før skat		-49.198.069	17.374
Skat af årets resultat	4	67.137	-4.141
Årets resultat		-49.130.932	13.233
 Resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		3.240.000	13.346
Overført resultat		-52.370.932	-113
		-49.130.932	13.233

Der er efter regnskabsårets udløb udloddet kr. 500.000 i ekstraordinært udbytte.

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.017
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.017</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1.017</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		112.577.734	107.703
Andre tilgodehavender		1.172.983	1.087
Selskabsskat		1.665.222	802
Periodeafgrænsningsposter		943	1
Tilgodehavender		<u>115.416.882</u>	<u>109.593</u>
Værdipapirer	6	103.926.185	161.753
Værdipapirer		<u>103.926.185</u>	<u>161.753</u>
Likvide beholdninger		<u>4.918.933</u>	<u>5.488</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>224.262.000</u>	<u>276.834</u>
Aktiver i alt		<u><u>224.262.000</u></u>	<u><u>277.851</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50
Overført resultat		222.007.357	275.623
Egenkapital		222.057.357	275.673
Anden gæld		981.333	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	981.333	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.453	77
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		929.658	1.676
Skyldigt sambeskatningsbidrag		152.653	173
Anden gæld		38.546	252
Kortfristede gældsforpligtelser		1.223.310	2.178
Gældsforpligtelser i alt		2.204.643	2.178
Passiver i alt		224.262.000	277.851
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	275.623.540	0	275.673.540
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.240.000	-3.240.000
Ydet koncerntilskud	0	-1.245.251	0	-1.245.251
Årets resultat	0	-52.370.932	3.240.000	-49.130.932
Egenkapital 31. december 2022	50.000	222.007.357	0	222.057.357

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	600.161	576
Andre omkostninger til social sikring	1.136	2
	<u>601.297</u>	<u>578</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Særlige poster		
Andre driftsomkostninger indholder kapitalindskud og omkostning til afgivet gaveløfte til nystiftet fond. Nedskrivning af omsætningsaktiver indeholder nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.413.459	1.859
Andre finansielle indtægter	3.559.253	18.961
	<u>5.972.712</u>	<u>20.820</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	4.141
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-67.137	0
	<u>-67.137</u>	<u>4.141</u>
5 Tilgodehavende		
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>112.577.734</u>	<u>107.702.668</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
6 Værdipapirer		
Dagsværdi af værdipapirer	103.926.185	161.753
	<u>103.926.185</u>	<u>161.753</u>

Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret tab udgør kr. 17.100.651.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	0	981.333	0	0
	<u>0</u>	<u>981.333</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på kr. 112.577.734.

Værdien af disse tilgodehavender er behæftet med usikkerhed og afhænger af den fremtidige indtjeningsevne i de tilknyttede virksomheder, som dels beskæftiger sig med investering i kapitalandele, tilgodehavender hertil andrager kr. 99.417.399, og dels med alm. virksomhedsdrift.

Det er ledelsens vurdering, på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening og værdien af investeringerne i den tilknyttede virksomhed, at tilgodehavendet bliver indfriet over tid.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties mv. Selskabet har pr. 31. december 2022 en tilgodehavende selskabsskat på kr. 1.665.222. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet givet pant i depotbeholdning af værdipapirer med bogført værdi kr. 47.525.018 samt tilhørende depotkonto kr. -21. Pr. statusdagen er der ingen gæld til pengeinstituttet.